(4) El ms Hfn, todos los códices de Russardo, la ed Schf, y Cuyacio; tempus, Hal y los demás

(5) fuerant, el ms Hfn; fuerint, el ms Gt, Hal, y Cuyacio.

(6) Un antiguo código de Concilio, y Cuyacio; Idem A, el ms. Hfn; Imp Philippus A. et Phillipus C, los demás

(7) Los mms. Hfn Gt, la ed Schf, Cuyacio, y Bk; sui, Hal, y los demás

(8) nominatis successoriibus, el ms Hfn

(9) Cuyacio, Sp, y Bk; Luciano, Cont 66 71. 76 Char, pero véase la ley I del título siguiente; los demás omiten el nombre. En el ms Hfn se atribuye á Gordiano este rescripto

(10) La ed Schf, Cuyacio, y Azo; Fideiussores, los demás

(11) Los mms Hfn Gt; pertinent, los demás.

(12) ei, el ms Hfn Gt, y la ed Schf

(13) meo, omiten los mms Hfn Gt

(14) Luciano, omittentia Hal Russ Cont Char Pac

(15) civitatis, omittentia el ms Hfn

(16) potuit, el ms Hfn; potuerit, la ed Schf

2. Imp Gordianus A Valerio (1) — Quoties duobus non separatim, sed pro indiviso munus iniugitui, et ita, ut unusquisque eorum periculum soliditatis (2) videatur obstitutus, manus ad nominatoem, priusquam utrique, qui id munus administrasti aveat, solemniter fuerint excussi, nullatione potius possunt. Si vero separatis portionibus ad munus nominati sunt, prius pro portione convenientantur qui (3) administrasti aveant, item fideiussores eorum. Si nec ab his quidem (4) indemnitatis fuerit servata, tunc demum creatorum, ac si ne is quidem sufficiat, novissime partipem muneris convenienti debere, praeses non ignorat (5)

3 Impp Carus, Carinus et Numerianus AA Theodosio (6) — Si ita duumviri creati estis (7), ut mutuo periculum teneamini, in dubium non venit, vicariis damnis vos esse obstitutos, quum (8) in magistratibus prius nominatores conveniendos esse (hoc quod in persona vestia (9) custodii desideratis), constitutum est

4 Impp Diocletianus et Maximianus AA Dion (10) — Quum te et collegam tuum magistratus vestri tempore publicum foenus collocasse propinas, nec potuisse debitum a quibusdam reipublicae restitui, quum paratus sis pro te id, quod solus gessisti, reipublicae satisficeret, consequens est, rem publicam, si separatis actus vestri fuerint, contra successores (11) collegae tui vel eum eius possessores prius ob personam eius progedi (12), et, si solida indemnitas reipublicae servata non fuerit, nominatores eius interpellare, ac postremo loco, si quid ex nomine collegae tui defuerit, ob culpae nexum te interpellare. Prior enim nominatores veluti fideiussores placuit obstringi

2 El Emperador Gordiano, Augusto, á Valerio — Cuando á dos se les confiere un cargo, no separada sino indivisamente, y de suerte que cada uno de ellos sea considerado sujeto á la responsabilidad de la totalidad, con ninguna razón se puede echar mano al que los nombró, antes que solemnemente se haya hecho excusión de los bienes de los dos que desempeñaron este cargo. Pero si fueron nombrados para el cargo con funciones separadas, sean demandados primeramente con arreglo á sus funciones los que las hubiere en desempeñado, y luego sus fiadores. Y si ciertamente ni aun de éstos se hubiere podido obtener la indemnidad, el presidente no ignorará que solamente en este caso debe ser demandado el nombrado, y por último, si tampoco éste bastara, el copartícipe en el cargo